
 

Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Závěrečná zpráva z praktického pobytu 

Akademický rok  2016-2017 

 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU po ukončení studijního 
pobytu. Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu hrabovska@czs.muni.cz. 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese czs.muni.cz v sekci zkušenosti 
studentů. 

 
Praktický pobyt se uskutečnil v rámci programu:  
 
freemover    
 

Osobní údaje 

Fakulta/obor:   Fakulta sportovních studií 

PdF SP2S Speciální pedagogika 

FSpS TV45 Učitelství tělesné výchovy pro základní a 

střední školy 

mailto:hrabovska@czs.muni.cz


Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Úroveň studia v době stáže Magisterský stupeň  

První ročník 

Cílová země: Chorvatsko 

Název zahraniční organizace: Dječji dom "Maestral"  

Oddělení (u větších organizací)  

 

Adresa/Web: http://www.ddmaestral.hr/ 

Začátek a konec pobytu: 

Délka pobytu v měsících: 

1.9. 2016 – 31.1. 2017 

5 měsíců 

 

Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména  a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy.   Ano 

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy.   Ne 

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy. Ano 

 

 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  

 

Jaký byl Váš postup při zajišťování stáže? 

V Chorvatsku jsem byla již v podzimním semestru přes Erasmus+ a praxi jsem si 

sháněla na místě ve Splitu. Do dětského domova jsem šla na doporučení. 

Jaké dokumenty jsou potřebné k přijetí na stáž do této organizace? 

Výpis z rejstříku trestu, potvrzení od lékaře, že mohu pracovat s dětmi 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? (v týdnech) 

Zhruba 1 měsíc, někdy i méně. 

4 týdny 

Jazyk – v jakém jazyce jste pracoval/a 

Chorvatština 

Bylo potřeba vízum?  

Ne 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: 

délka čekání na vízum:  

výše poplatku za udělení víza: 

 

 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

4/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

2. Průběh stáže 

  

Měnil/a jste během pobytu pracovní plán stáže (training agreement)? 

Ne 

Co je důležité vyřídit hned po příjezdu? Jaké náležitosti a na kterých úřadech? 

Je nutné se přihlásit na místní policii, určit délku pobytu, bydliště, důvod pobytu 

Popište Vaši práci/činnost v zahraniční organizaci. Napište, co konkrétně jste 

dělal/a, zda odpovídala práce domluveným podmínkám a Vašemu domácímu 

oboru studia, zda byla Vaše práce samostatná a zodpovědná, orientační pracovní 

doba. 

Pracovala jsem jako vychovatelka v dětském domově. Veškerá péče o děti ve 

věku od 5 měsíců do 18 let. Vaření, uklízení, učení, vycházky, ruční práce, 

doprovod k lékaři, školní a mimoškolní aktivity, psychická podpora, vytváření 

sociálních návyků, trávení volného času. 

Zhodnoťte přístup k informacím (způsob získávání pracovního materiálu, 

vybavenost knihovny, dostupnost počítačů atd.) 

Informace jsem získávala od ostatních pracovníků, kolegů. Přístup do počítačové 

místnosti jsem měla, také jsem se dostala k veškerým materiálům spojeným 

s vykonávání práce 

Pořádá organizace anebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 

zahraniční stážisty? 

Ano 

 

 

  



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

5/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

3. Praktické otázky pobytu  

 

Kde jste bydlel/a? 

Cena ubytování – měsíčně 

5000 Kč, pokoj ve sdíleném bytě  

Kdo zajistil ubytování a s jakým předstihem: 

Sama jsem si zajišťovala ubytování s předstihem 2 měsíců 

Vybavenost, připojení na internet, co si přivézt 

Plně vybaveno, internet v každé restauraci i ve většině ubytování. Vše se dá 

sehnat bez problémů, není potřeba nic vozit. 

Jaké jsou orientační ceny potravin (porovnejte s cenami v ČR) 

Potraviny jsou o trošku dražší, v restauracích je mnohem dráž než v ČR, alkohol 

velice drahý. 

Vše záleží na lokalitě, přímořské oblasti jsou podstatně dražší než vnitrozemí 

(ubytování, potraviny i restaurace) 

Doprava do místa pobytu, 

Vlastním autem, autobusem, letadlem i vlakem 

Orientační cena 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

6/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

2700 auto, 1500 autobus, 3000 letadlo, 4000 vlak 

Tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky 

Jaké jsou možnosti – potřeba místní dopravy? 

MHD (300 Kč měsíc), velice vhodné kolo, pěšky – vše je relativně blízko 

(MHD? Kolo, pěšky…ceny) 

Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? 

Půlroční od pojišťovny OZP 

Měl/a jste jiné pojištění? Jaké? 

Ne 

Zkušenosti s pojistnou událostí: 

Ne  

Tipy na využití volného času: 

Jízda na kole, kol. bruslích, plavání, skalní i vnitřní lezení, turistika, posilovna, 

bazén, kavárny – levná káva, diskotéky,  

 

 

 

4. Finance 

 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

7/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Stipendium od CZS: v Kč měsíčně: 

8000 

                            v EUR měsíčně: 

296 euro 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu: 

Úspory z dřívějšího zaměstnání 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu (tj. bez cesty tam a 

zpět)?  

V Kč měsíčně: 

10000 

V EUR měsíčně:  

380 euro 

 

Z toho stravování (uveďte měnu): 

4000 kč 

Z toho ubytování  

5000 kč 

Z toho cestování a volný čas: 

1000kč 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

8/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zkušenosti s bankovními účty/službami. Doporučujete účet zřízený v zahraničí, 

používání české platební karty… 

Používala jsem český bankovní účet 

Platil/a jste na zahraniční organizaci nějaké poplatky? (pojištění, materiál atd.) 

Ne  

Získal jste mzdu od hostitelského podniku/organizace? Ne 

Pokud ano, kolik činila Vaše mzda měsíčně? 

V EUR 

V Kč 

 

Jiné výhody od hostitelské organizace? žádné 

 

Je potřeba počítat s větší částkou na začátku pobytu? Pokud ano jakou a 

k jakému účelu? Ne  

 

5. Uznání zahraniční stáže domácí fakultou 

 

Je pracovní stáž součástí Vašeho studijního oboru? Ano 

Pokud ano – je povinnou nebo volitelnou součástí? 



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

9/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Volitelná praxe 

Jakým způsobem Vám bude pracovní stáž v zahraničí uznána na domácí fakultě? 

Formou předmětu, z002 pracovní zahraniční stáž 

Kolik získáte /jste získal/a ECTS kreditů? 

30 

Byly závažné problémy při vyřizování uznání stáže? Ne  

 

 

5. Celkové hodnocení 

posouzení osobního přínosu 1 

posouzení akademického přínosu 1 

Souhlasíte s tvrzením, že díky zkušenostem nabytým v průběhu stáže se Vám 

podařilo více rozvinout Vaše kompetence pro práci ve Vašem oboru? 

Ano 

Měla byste zájem o další pobyt v zahraničí? Ano 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? 

Zkušenosti a poznatky získané v praxi, příprava na reálné povolání 

Nějaké závažné problémy během pobytu? Ne  



Masarykova univerzita, Centrum zahraniční spolupráce 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
Sídlo: Komenského nám. 220/2, 602 00 Brno 
T: +420 549 49 1106, E: cic@czs.muni.cz, ois@czs.muni.cz, www.czs.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

10/10 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Máte nějaká doporučení pro Vaše následovníky? Ne  

Případně odkaz na blog, fotogalerii atd. Nemám 

 

 

 


